南区社協発第１３号

令和５年４月２０日

自治会・町内会長 各位

社会福祉法人

横浜市南区社会福祉協議会

会長  大 津  幸 雄

＜公 印 省 略＞

南区社会福祉協議会

令和５年度「世帯賛助会費」へのご協力について（依頼）

時下、ますますご清栄のこととお喜び申しあげます。

 自治会町内会の皆さま方におかれましては、日頃より地域福祉活動にご尽力いただくと
ともに、本会事業にご理解とご協力を賜り厚くお礼申しあげます。

 さて、本会は「誰もが安心して自分らしく暮らせる地域社会をみんなでつくり出す」と
いう活動理念のもと、地域住民・団体や社会福祉施設等関係者のご協力を得ながら、様々
な地域福祉事業に取り組んでおります。

 つきましては、令和５年度の事業推進にあたり、本会の取組にご賛同いただくとともに、
世帯賛助会費にご協力を賜りたく存じます。

今後とも、本会事業の運営にご指導ご鞭撻のほどよろしくお願いいたします。

◎賛助会費   １世帯 ５０円（連合会別目安額は、別紙１参照）

   ◎納入について

     地区連合町内会でのとりまとめをお願いしております。

＜お問い合わせ＞

横浜市南区浦舟町 3-46 浦舟複合福祉施設８階

横浜市南区社会福祉協議会

事務担当：葛城（かつらぎ）、内藤

電話：260-2510 FAX：251-3564

＜世帯賛助会費について＞

◎趣 旨

   南区社会福祉協議会（南区社協）は、『安心して暮らせるまちづくり』のために、

地域住民の皆さまが行う活動を支援し、地域の福祉課題を解決していくことを目的

とした組織です。

   南区社協の取組は、行政からの補助金、委託料のほか、地域の皆さまからの募金

や寄付、会費等、様々な財源で支えられています。

これまでの活動を安定的に継続しながら、新たな課題に取り組むために「地域ぐる

みの応援・ご支援」をいただいております。

   そこで、区民一人ひとりの応援を「世帯賛助会費」という形でお願いするもので

す。

◎南区社協（賛助会費他）で取り組む事業（令和４年度総額 約 367万円）

◎ご協力いただきたい金額

１世帯あたり５０円（＠50×自治会町内会世帯数）のご協力をお願いいたします。

   ※単位自治会町内会ごとの目安額は、別添資料（席上配付）のとおりです。

◎納入について

   原則、地区連合町内会でとりまとめのうえ、納入をお願いいたします。

   ・郵便振替用紙での送金、南区社協事務局窓口へのご持参による方法での納入を

お願いいたします。

・連合町内会でのとりまとめが難しい場合は、単位自治会町内会ごとに御納入い

ただくことも可能です。（事前に事務局へお知らせいただけると助かります。）

   ・南区社協事務局窓口へ現金をご持参する場合は、両替や釣銭のご準備ができま

せん。予めご了承ください。

地域福祉活動の支援

地域福祉保健計画推進主

体である「地区社会福祉協

議会」への活動支援

生活困窮者等への支援

様々な事情により生活にお

困りの方への相談対応など

の個別支援

地域福祉の啓発

福祉への理解を広めるため

の様々な情報の発信を通じ

た広報啓発

1   お三の宮地区連合町内会 7 4,604 230,200

2   太田地区町内連合会 12 4,586 229,300

3   太田東部連合町内会 9 3,296 164,800

4   寿東部連合町内会 10 6,460 323,000

5   中村地区連合町内会 18 6,203 310,150

6   蒔田連合町内会 18 5,356 267,800

7   堀ノ内睦町連合町内会 10 2,576 128,800

8   井土ヶ谷地区連合町内会 7 3,971 198,550

9   南永田・山王台連合町内会 10 2,861 143,050

10 北永田地区連合町内会 21 5,796 289,800

11 永田みなみ台連合自治会 4 1,183 59,150

12 六ッ川地区連合自治会 19 4,831 241,550

13 六ッ川大池地区連合自治会 14 4,935 246,750

14 本大岡地区町内会連合会 14 6,001 300,050

15 大岡地区連合町内会 15 5,893 294,650

16 別所地区連合町内会 8 3,983 199,150

17 連合未加入団体 8 1,449 72,450

合計 204 73,984 3,699,200

※世帯数は、令和５年２月現在の加入世帯数です。

令和５年度　世帯賛助会費　連合町内会別　目安額

（単位：円）

Ｎｏ 団体名  世帯数 目安額 自治会数

別紙１

	23）世帯賛助会費の協力について
	23）